PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO

AVISO Nº 14/2012

INFORMAÇÕES PRELIMINARES RELATIVAS À PROVA ORAL

A Comissão responsável pelo Concurso Público para provimento de cargos de
Juiz Substituto, no exercício de suas atribuições, e com o propósito de fornecer
aos interessados, com a antecedência possível, informações úteis acerca da
realização da Prova Oral, inclusive para fins de programação dos concorrentes,
torna público que:

1. Os candidatos cuja inscrição definitiva foi deferida e que lograrem aprovação
nos exames médicos, no exame psicotécnico e na sindicância da vida pregressa
(cujos resultados serão oportunamente divulgados), serão convocados, na forma
prevista no Edital de Abertura de Inscrições, para a realização da Prova Oral.

2. A referida Prova Oral será realizada nesta cidade do Recife/PE, no período de
27 de abril de 2012 (inclusive) a 1º de maio de 2012 (inclusive).

3. O edital específico de convocação para a Prova Oral designará o local de sua
realização e indicará os nomes dos candidatos que deverão comparecer para
sorteio de ponto em cada dia (a partir de 27 de abril de 2012), para arguição no
dia subsequente (até o dia 1º de maio de 2012).

4. Assim, dito edital indicará o local e as datas em que se fará o sorteio público
dos pontos, especificando o grupo de candidatos que deverá comparecer ao
sorteio a cada dia, para arguição no dia subsequente.

5. A cada dia, a ordem de arguição dos candidatos definir-se-á por sorteio, na
hora marcada para o início das provas, respeitado o interregno de 24 (vinte e
quatro) horas entre o sorteio do ponto e o início da arguição.

Recife/PE, 30 de março de 2012

 Des. Francisco Bandeira de Mello
Presidente da Comissão do Concurso

Des. Alexandre Guedes Alcoforado Assunção

Membro titular da Comissão do Concurso

Des. Mauro Alencar de Barros
Membro titular da Comissão do Concurso

Dr. José Carlos Cavalcanti de Araújo

Membro titular da Comissão do Concurso